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[Handelsministeren.] 
sige, lille selvstændige handlende ved at 
have skubbet det et år ud. 

Endelig var der et andet spørgsmål, som 
lir. Jens Peter Jensen (Sorø amt) omtalte, 
nemlig byggerestriktionerne. Det er rigtigt, 
at der både i udvalget og af boligministeren 
er blevet givet udtryk for de, retningslinjer, 

. som regeringen ville følge pa dette felt, og 
det var min opfattelse, at man fra udval- 
gets side tiltrådte disse retningslinjer. Jeg 
vil også: gerne understrege, ap' vi jo nys 
har afsluttet et boligforlig, og at man ikke 

I . fra Venstres og de konservatives eller fra 
andre partiers side under dette boligforlig 
har krævet, at byggerestriktionerne for 
lagre, butikker og kontorer skulle ophæves. 

Hr. Weikop nævnte igen spørgsmålet om 
beværterloven . og spurgte, om ikke . jeg 
kunne være. lidt fiks ':og lade være med at 
nedsætte en kommission. Jo, idet i kan jeg, 
for der er nedsat et lille hurtigt arbejdende 
udvalg, som jeg regner med kan afgive en 
beretning i en overskuelig fremtid. 

Til hr. Svend Haugaard kan jeg ikke 
undlade at gøre en, lille bemærkning; Han 
sagde, at det undrede ham, at det var en 
socialdemokratisk minister, der gennemførte 
en så liberal lovgivning. Det havde hr. Svend 
Haugaard såmænd ikke nødig at være så 
forundret over. Vi havde ønsket, den skulle 
træde i kraft allerede i 1968; jeg kan også 
understrege, at det var en socialdemokra- 
tisk handelsminister, fru Lis Groes, der 
nedsatte kommissionen, så I der., er såmænd 
ingen grund til at undre sig o ver det. Men 
dér er måske den forskel på os og dem, 
der ellers taler om liberalisme, at vi snakker 
knap så meget om det, men vi udfører det 
i praksis, og det er jo ikke nogen helt 
uvæsentlig forskel. 

Hr. Knud Hertling spurgte mig i forbin- 
delse med ændringsforslaget om nærings- 
lovens ikrafttræden i Grønland, hvorfor der 
ikke stod noget i betænkningen om, "å't vi 
på sædvanlig måde ville høre, de respektive 
myndigheder. Jeg kan på dette direkte 
spørgsmål fra hr. Knud Hertling sige, at 
vi efter samme principper som i dag vil - 
høre de respektive myndigheder; både når 
loven sættes i kraft og når dispensationerne 
skal g e n n e m f ø r e s . . .  ; , 

Jeg kan takke for den tilslutning, der er 
) 홢 ' ) 

givet til lovforslagene og ændringsforsla- 
gene.. 

Weikop: Jeg synes blot, at jeg vil gøre 
den meget korte bemærkning til hr. Johan 
Asmussen, at jeg i hvert fald ikke er enig 
med ham i de betragtninger, han har frem- 
sat her vedrørende torvehandelen og virk- 
ningerne af den lovændring, der her vil 
fundet; sted. Jeg tror, det vil føre for langt, 
og det var hr.: Johan Asmussen jo også 
enig i, hvis man skulle komme ind på 
torvehandelèn, både i almindelighed og jeg 
vil også sige torvehandelen, som den er nu 
til dags, i særdeleshed, 'af den simple grund, 
at den torvehandel 홢 det er netop det, 
der er henvist til 홢 der finder sted i større 
byer, København og andre byer, jo slet 
ikke er at sidestille med det, man i virkelig- 
heden kalder torvehandel. Der er tale om 
en engroshandel, om jeg så inå sige, i nogle 
bestemte haller,' og jeg tror, hr. Johan 
Asmussen vil give mig ret i, rent bortset 
fra hvad d é r  står i næringsloven, at hvis 
en kommune sælger et stort areal, hvor 
der skal foregå engroshandel, kan kommu- 
nen godt uden videre sætte visse betingelser 
for denne handel. Men jeg skal ikke komme 
ind på det, bare erklære, at jeg er ikke 
enig i de synspunkter, som hr. Johan As- 
mussen har fremsat. 

Og så må j eg måske glæde hr. Johan 
Asmussen ved at sige,, at jeg med홢.interesse 
hørte, at han var fader til, at nærings- 
brevene nu blev afskaffet, men jeg  kan 
alligevel ikke lade være at oplyse, at nærings- 
brevenes afskaffelse er noget, som jeg har 
haft med at gøre i , lange tider, og længe 
inden sagen kom for hér i 'tiiige'. Man har 
vist ikke lov til at afsløre, hvad der sker i 
en kommission, men det har været en; hjerte- 
sag for mig, som det også har været det for 
hr. Johan Asmussen. 

Johan Asmussen: Hr. Wèilwp talte om 
mine synspunkter med hensyn til. torve- 
handelen. Jeg har i og for sig ikke nogen 
synspunkter med hensyn til torvehandelen, 
men jeg har nogle synspunkter om, hvordan 
en lovtekst skal forstås,' og når nu hr. 
Weikop bruger udtrykket: rent bortset fra 
hvad der står i næringsloven, må jeg dog 
sige, at jeg synes, det er og bør være en lille 


